ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

Администрация Ачаирского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28.06.2022г. № 48

О создании комиссии Администрации Ачаирского сельского поселения

Омского муниципального района Омской области по осуществлению закупок

В соответствии со статьей 39 Федерального закона от 05.04.2013г.

№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию Администрации Ачаирского сельского поселения

Омского муниципального района Омской области по осуществлению

закупок.

2. Утвердить:

1) Порядок работы комиссии Администрации Ачаирского сельского

поселения Омского муниципального района Омской области по

осуществлению закупок согласно приложению № 1 к настоящему

постановлению

2)  состав комиссии Администрации Ачаирского сельского поселения

Омского муниципального района Омской области по осуществлению закупок

согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Данное постановление обнародовать на информационном стенде,

расположенном в Администрации Ачаирского сельского поселения Омского

муниципального района Омской области и разместить на сайте поселения.

Глава Ачаирского сельского поселения                               В.Ж.Иванова

Приложение № 1

к постановлению Администрации

Ачаирского сельского поселения Омского

муниципального района Омской области

от 28.06.2022г. № 48

Порядок

работы комиссии Администрации Ачаирского сельского поселения

Омского муниципального района Омской области по осуществлению закупок

1. Общие положения

1. Настоящий Порядок определяет цели, состав, порядок работы,

функции, права, обязанности комиссии Администрации Ачаирского

сельского поселения Омского муниципального района Омской области по

осуществлению закупок (далее - комиссия).

2. Состав, цели и порядок работы комиссии

2. Комиссия создается в целях определения поставщиков (подрядчиков,

исполнителей) (далее - поставщики), за исключением осуществления закупки

у единственного поставщика, для осуществления Администрацией

Ачаирского сельского поселения Омского муниципального района Омской

области (далее - Заказчик) закупок для муниципальных нужд.

3. Комиссия является коллегиальным органом, действующим на

постоянной основе.

4. Число членов комиссии должно быть не менее трех человек.

5. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя,

секретаря и членов комиссии. Заседания комиссии ведутся председателем

комиссии, в отсутствие председателя - заместителем председателя, в

отсутствие одновременно председателя и заместителя председателя -

председательствующим.

6. В случае одновременного отсутствия на заседании комиссии

председателя и заместителя председателя функции председателя на

заседании комиссии исполняет член комиссии, который избирается

большинством голосов из числа присутствующих на заседании членов

комиссии.

7. Комиссия формируется преимущественно из лиц, прошедших

профессиональную переподготовку или повышение квалификации в

сфере закупок, а также лиц, обладающих специальными знаниями,

относящимися к объекту закупки.

8. Замена члена комиссии допускается только по решению Заказчика,

принявшего решение о создании комиссии.

9. Комиссия правомочна осуществлять свои функции, если в заседании

комиссии принимает участие не менее чем пятьдесят процентов общего

числа ее членов. Члены комиссии могут участвовать в таком заседании с

использованием систем видео-конференц-связи с соблюдением требований

законодательства Российской Федерации о защите государственной тайны.

Члены комиссии должны быть своевременно уведомлены председателем

комиссии о месте (при необходимости), дате и времени проведения заседания

комиссии.

10. Решения комиссии принимаются большинством голосов членов

комиссии, присутствующих на ее заседании. При голосовании каждый член

комиссии имеет один голос. Принятие решения членами комиссии путем

проведения заочного голосования не допускается.

11. Решения комиссии оформляются протоколами, которые

подписываются всеми членами комиссии, принявшими участие в заседании.

3. Функции, права и обязанности комиссии, ее членов

12. Комиссия осуществляет свою деятельность по определению

поставщиков в соответствии Федеральным законом от 05.04.2013г. № 44-ФЗ

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее -

Федеральный закон).

13. Члены комиссии обязаны действовать в рамках своих полномочий,

установленных Федеральным законом и настоящим Порядком. Члены

комиссии должны лично участвовать в заседаниях комиссии. Делегирование

ими своих полномочий иным лицам не допускается.

14. Члены комиссии вправе знакомиться со всеми представленными на

рассмотрение документами и сведениями, выступать на заседаниях

комиссии, проверять правильность содержания протоколов при

осуществлении закупок.

15. Председатель комиссии осуществляет руководство деятельностью

комиссии, проводит заседания и организует ее работу в соответствии с

Федеральным законом и настоящим Порядком.

16. Председатель комиссии своевременно уведомляет членов комиссии

о месте, дате и времени проведения заседаний комиссии.

17. Секретарь комиссии осуществляет подготовку заседаний комиссии,

информирование членов комиссии по всем вопросам, относящимся к их

компетенции, обеспечивает членов комиссии необходимыми материалами, в

ходе заседания комиссии ведет протоколы, относящиеся к определению

поставщика.

18. Решение комиссии, принятое в нарушение требований

Федерального закона, может быть обжаловано любым участником закупки в

порядке, установленном Федеральным законом, и признано

недействительным по решению контрольного органа в сфере закупок.

Приложение № 2

к постановлению Администрации

Ачаирского сельского поселения Омского

муниципального района Омской области

от 28.06.2022г. № 48

Состав комиссии

по осуществлению закупок

Председатель комиссии:

Иванова Венера Жакуповна, Глава Администрации Ачаирского

сельского поселения;

Заместитель председателя комиссии:

Гречанников Евгений Александрович, помощник Главы Ачаирского

сельского поселения;

Секретарь комиссии:

Леушкина Анастасия Ивановна, ведущий специалист Администрации

Ачаирского сельского поселения;

Члены комиссии:

Цой Людмила Викторовна, главный специалист Администрации

Ачаирского сельского поселения;

Пимонова Ксения Игоревна, специалист 1 категории Администрации

Ачаирского сельского поселения.